5 Hostis erat causa — dubitant de nomine cives 
Eius, qui damna iusserit hec fieri.

Cappatos sed habent, ut credo, carcere quinque, 
Corrupti precio talia qui facerent.

Ergo succendunt diversis partibus urbem.
10 Ascendit fumus, ignea tecta cadunt, 

Ecclesie pereunt maiores2; denique cives 
Quid3 facerent? perfida facta vident.

Urbis pars melior cecidit quoque tercia4 note, 
Et pereunt homines ignibus et pecudes.

15 Hoc miserum! nulla dominis5 habitacula durant, 
Ornant quo6 collum vellere more suo.

Sed melius fuerat incendia solvere tecta 
Horum, quam vulgus mortificaret eos7.

Tales quot velles canerem tibi carmine versus,
20 Hinc mihi si fieret saculus ere gravis.

Mille quadringentis cum septuaginta duobus 
Fit8 rebus miserum hominum genus; alme Ioannes, 
Dira dies Veneris solitos cur prevenit ignes, 
Vilibus ut crepitet ardens Erfordia tectis?

5 Insidias dubitas ob quid sandifera9 tellus? 
Cordibus hec fixa res est non parva, teneto, 
Sive tibi casu sit id10, insidiis vel ab hoste, 
Heu! tua damna canam gens terre magna Thuringe.

Sepe solet filius similis esse patri, 
Et sequitur leviter filia matris iter. 
Sunt tria gaudia: pax, sapientia, copia rerum. 
Sunt tria tedia: lis et inedia, ars mulierum.
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Nondum vesper erat, at solis longior umbra
10 Noscitur, ut reddant paulatim sidera noctem. 

Ergo contenti cives de more per urbem 
Exercent operas, ut se parvosque nepotes 
Victu sustineant et frigus veste repellant.
Ocia sunt aliis, quibus est es grande relictum

15 Defunctis patribus quondam, quis apta voluptas 
Predia et ingenium; nec mirum forsan habebant, 
Si locus est media visu quasi pulcher in urbe. 
Hunc lirico cecinit Occultus carmine gaudens1: 
Est ibi pons unus2, tibi qui prebet, advena, munus.

1) Der Verf. citiert das Gedicht des Nicolaus de Bibera, der sich
als Occultus bezeichnete, und der in der Schilderung der Stadt Erfurt
v. 1853 sagt: Est ibi pons unus, ubi si petis advena munus. 2) Die
Krämerbrücke. 3) Vgl. den Brief oben S. 188. 4) Weil ein Komet
erschienen war. Vgl. oben S. 185. 5) ‘exaguis’ oder ‘exagnis’ Hs.
6) Nämlich ‘cives’. 7) ‘cauernis’ Hs. Cf. Verg. Aen. III, 443: ‘rupe
sub ima’. Aber ich denke, ‘sibi’ ist keineswegs in ‘sub’ zu ändern.
8) D. i. ‘sericeus’.

20 Munus erat pontis: dulci fragraret odore3, 
Virgineus iuvenum cantus mulceret in aures. 
Sed non plus patitur lucro sibi vivere cives, 
Ut puto, fortuna caudatum seva per astrum4. 
Rauca dat horrendos campana, quid imminet, ictus.